ПРОТОКОЛ № 1

 заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

28 января 2022 года

      14-00 часов

Зал заседаний

администрациимуниципального

образования «Кузоватовский район»

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

- Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

-Антилова Н.Н.- руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

         - Фадеева В.В. – начальник МУ Финансовое управление;

          - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»;

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Кандрашкин И.А. - заместитель Главы администрации, начальник

управления по строительству, архитектуре, дорожному хозяйству, ТЭР и

ЖКХ.

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

« КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

          Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

            Белухиной С.А.

1.  Об итогах антикоррупционной работы в МО «Кузоватовский

район» в 2021 году и задачах на 2022 год

Антилова Наталья Николаевна – руководитель аппарата

администрации муниципального образования «Кузоватовский

район».

2.  Об итогах работы Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в МО «Кузоватовский район» в

2021 году и планах на 2022 год.

Белухина Светлана Анатольевна–председатель

Межведомственной комиссии

3.  Об исполнении доходной части консолидированного бюджета

МО «Кузоватовский район» за 2021 год

Фадеева Валентина Викторовна – начальник МУ Финансовое

управление

4.  Об организации зимнего содержания дорог и исполнении

муниципальных договоров.

   Кандрашкин Иван Александрович- заместитель Главы администрации,

начальник управления по строительству, архитектуре, дорожному

хозяйству, ТЭР и ЖКХ.

   5. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

       Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

      администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

  По первому вопросу регламента выступила Антилова Н.Н.- руководитель

аппарата администрации МО «Кузоватовский район, которая озвучила

итоги антикоррупционной работы в МО «Кузоватовский район» в 2021

году и задачах на 2022 год

Решили:

     1. Информацию Озеровой Т.Н. принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»:

- обеспечить выполнение мероприятий по антикоррупционной

деятельности согласно утвержденному плану;

- своевременно информировать население о проводимых мероприятиях

через официальный сайт и газету «Кузоватовские вести»;

- всем подразделениям и отраслевым органам своевременно представлять

информацию о реализации антикоррупционных мероприятий

(ежеквартально).

По второму вопросу  выступила Белухина С.А., которая  ознакомила

участников совещания с итогами работы Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в МО «Кузоватовский район» в 2021 году и

планах на 2022 год.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

      2. Признать работу Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в 2021 году удовлетворительной.

      3. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции на первое полугодие 2022 года.

По третьему вопросу  выступила Фадеева В.В., которая доложила  об

исполнении доходной части консолидированного бюджета МО

«Кузоватовский район» за 2021 год.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

     2. Рекомендовать администрациям МО «Кузоватовский район»

городского и сельских поселений:

- продолжить работу по формированию доходной части

консолидированного бюджета МО «Кузоватовский район»;

- обеспечить выполнение дополнительных обязательств по увеличению

доходной части консолидированного бюджета МО «Кузоватовский

район»;

- обеспечить своевременное заведение полученных дополнительных

доходов в  консолидированный бюджет МО «Кузоватовский район».

По четвертому вопросу  слушали Кандрашкина И.А., который довел

информацию до присутствующих об организации зимнего содержания

дорог и исполнении муниципальных договоров.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу ТЭР и ЖКХ:

- усилить контроль за качеством работ по очистке снега с соблюдением

нормативов и сроков в соответствии с заключенными договорами;

- совместно с Главами администраций поселений обеспечить

своевременное заключение и исполнение договоров.

По пятому вопросу  слушали Ильина А.С., который проинформировал

о проведении экспертизы, имеющихся в разработке  проектов

муниципальных нормативных правовых актов.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2. Признать нормативный акт «Об определении границ прилегающих

территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» прошедшим

антикоррупционную экспертизу.

Председатель Межведомственной комиссии                         С.А.Белухина

Секретарь Межведомственной комиссии                              О.А. Голубкина